
DANUTA TAMIOŁA

Zestawienie materiałów bibliograficznych dotyczących historii 
i działalności Biblioteki Śląskiej w  Katowicach (wybór). 

Uzupełnienie za lata 1971—1982.

Przedmowa

Niniejsze zestawienie jest kontynuacją „Zestawienia m ate­
riałów  bibliograficznych dotyczących historii i działalności Bi­
blioteki Śląskiej w  Katowicach” umieszczonego w  wydanej 
z okazji 50-lecia Biblioteki Śląskiej, pod redakcją Jana Kantyki, 
pozycji „Biblioteka Śląska 1922— 1972”.

Zestawione m ateriały  bibliograficzne obejm ują okres od lip- 
ca 1971 r. do końca 1982 r. Bibliografia prezentuje źródła i opra­
cowania obejm ujące druki zwarte, wydaw nictw a ciągłe, frag­
m enty dzieł zbiorowych oraz artykuły  i recenzje omawiające 
historię i działalność Biblioteki zarówno w prasie miejscowej, 
jak i krajowej, a także w  wychodzącej w  Budziszynie „Novej 
Dobie”.

Przy opracowaniu zestawienia korzystano z następujących 
bibliografii: „Bibliografia Śląska” , „Przew odnik Bibliograficz­
n y ”, „Bibliografia Zawartości Czasopism” oraz z drukowanej 
w  „Biuletynie In form acyjnym  Biblioteki Śląskiej” (R. 16—R. 19) 
„Bibliografii Biblioteki Śląskiej” . W ykorzystano także groma­
dzone na bieżąco przez Dział Czasopism Biblioteki Śląskiej w y- - 
cinki prasowe dotyczące tejże instytucji.

Układ zrębu głównego jest taki sam jak  w  zestawieniu za 
okres wcześniejszy. M ateriał jest więc podzielony na sześć grup 
zagadnieniowych. Pozycje są uszeregowane w zasadzie w  po­
rządku alfabetycznym  jedynie tam, gdzie wym agała tego ko­
nieczność, w  porządku chronologicznym (wystawy, w ydaw nic­
twa).

W celu uniknięcia powtórzeń tych samych pozycji w  ukła­
dzie działowym zastosowano odsyłacze.

Oprócz zrębu głównego umieszczono „Spis czasopism oraz 
ich skrótów uwzględnionych w bibliografii” i „Indeks nazw 
osobowych” .

Opisy bibliograficzne sporządzono zgodnie z norm ą PN-73/N- 
-01152 „Opis bibliograficzny”, jedynie w  przypadku autorstw a 
ukrytego (kryptonim) zastosowano norm ę PN/N-01152.

111



SPIS  CZASOPISM ORAZ ICH SKRÓTÓW 
UWZGLĘDNIONYCH W BIBLIOGRAFII

В Ы .  Bìbl.  USI.

Biul. In f .  B ib l.  Sl.

Ciesz. Rocz. M uz.
Dz. Urz. Min. K u lt .

Dz. Zach.
Glos Olesna  
Kai. Sl.
K a to l ik
K ron . M. Z a brza  
K siążn ica  Ś lą ska  
M uzea  W a lk i  
N o w a  Doba  
Opole  
P am . Pol.
P a no ra m a  
Persp. Pol.
P og lądy
Pomag. Sobie  w  Pr.
Pr. N a uk .  USI. Pr. H is t .-L it .

Prz. Bibl.
Rocz. Bibl.
S po r t
S praw .  Wr. T N  Ser. A

S tu d e n t  
S tu d ia  Sl.
S tu d ia  Zródłozn .
T ryb .  L u d u  
T ryb .  Rob.
W ieczór  
Zar. Sl.
Zesz. N a u k .  P W S M  K atów .

Zesz. Prasozn.  
Z yc ie  B y t .  
Z yc ie  Lit.

B iuletyn B iblioteki U niw ersytetu  Ś ląskie­
go, K atow ice
Biuletyn Inform acyjny  Biblioteki Ś ląskiej, 
Katow ice
Cieszyński Rocznik M uzealny, Cieszyn
Dziennik Urzędowy M inisterstw a K ultu ry
i Sztuki, W arszawa
Dziennik Zachodni, Katowice
Głos Olesna, Olesno
K alendarz Śląski, Katowice
K atolik, Opole
K ronika M iasta Zabrza, Zabrze 
Książnica Śląska, K atow ice 
Muzea W alki, W arszawa 
Nowa Doba, Budziszyn 
Opole, Opole
Pam ię tn ikarstw o  Polskie, W arszawa 
P anoram a, Katowice 
Perspectives Polonaises, W arszawa 
Poglądy, Katowice 
Pom agam y Sobie w  Pracy, Opole
P race N aukow e U niw ersy te tu  Śląskiego 
w  K atow icach P race H istorycznoliterac­
kie, Katowice
Przegląd Biblioteczny, W arszaw a 
Roczniki Biblioteczne, W rocław  
Sport, K atowice
Spraw ozdania W rocławskiego Tow arzy­
stw a Naukowego Seria  A, W rocław  
S tudent, K raków  
S tudia Śląskie, Opole 
S tud ia Żródłoznawcze, W arszaw a 
T rybuna Ludu, W arszawa 
T rybuna Robotnicza, Katowice 
D ziennik Zachodni Wieczór, Katowice 
Z aran ie Śląskie, K atowice
Zeszyty N aukow e Państw ow ej Wyższej 
Szkoły M uzycznej w  K atow icach, K ato­
wice
Zeszyty Prasoznawcze, K raków  
Życie Bytomskie, Bytom 
Życie L iterackie, K raków

112



I. H ISTORIA BIBLIOTEKI ŚLĄSKIEJ W KATOW ICACH 1921—1932

1. ANDRUSZEWSKA L iliana: Rzeczywistość i wizje. B iblioteka Ślą­
ska. T ryb .  Rob.  1982 n r  116 s. 3.

2. ANDRZEJEW SKI M ichał: K siążka i czytelnicy. — P oglądy  1981 
R. 20 [właśc. 21] n r  20 s. 16— 17, il.

3. BIBLIOTEKA Ś ląska 1922—1972 =  poz. 130.
4. BROŻEK Ludw ik: W spomnienie. — P oglądy  1971 R. 10 n r 18 s. 8, il.
5. BRZEŹNIAK M arek: W zaciszu księgozbioru. B iblioteka Ś ląsk a .— 

T ryb .  Rob. 1975 n r 124 s. 6, il.
6. [BUBIN Stanisław ] (bus): W śląskiej książnicy. — Dz. Zach.  1979 

n r  148 s. 5.
7. [BUCZYŃSKA-SOŚNIERZ B arbara] (bs): N ajstarsza b iblioteka [na 

G órnym  Śląsku]. — 'Wieczór 1974 n r 43 s. 8.
Notka.

8. DALSZY rozwój sieci bibliotecznej i ochrona zabytków  tem atem  
obrad Prezydium  WRN. — T ryb .  Rob.  1971 n r 188 s. 1—2.

9. [DASZEWSKI Adam] (ta): K siążnica czeka na ratunek . — Dz. Zach.  
1981 n r  43 s. 1, ił.

10 . ----------: Książnica dba o czytelników. — Dz. Zach. 1980 n r 171 s. 1.
11 . ----------: Ś ląska woła o ratunek . — Dz. Zach.  1980 n r 239 s. 5.
12. ENCYKLOPEDIA wiedzy o książce. W rocław: Zakład N arodowy 

im. Ossolińskich 1971 (szp. 241—243: [Mayer Józef]: B iblioteki p a r­
lam entarne.)

13. ENCYKLOPEDIA współczesnego b ib lio tekarstw a polskiego. W ro­
cław: Zakład N arodow y im. Ossolińskich 1976 (s. 47: M ayer Józef: 
B iblioteka Ś ląska w  Katowicach.)

14. FAZAN M irosław: Ludw ik Brożek jako badacz przeszłości k u ltu ­
ra lne j Śląska. — K siążn ica  Ś lą sk a  1975/1978 T. 20 s. 204—234.

15. GUMUŁA U rszula: Józef M ayer. — P oglądy  1975 R. 14 n r 6 s. 2 
okł., portr.

.16. JABŁOŃSKA Elżbieta: Bogaty księgozbiór i w ielkie zasługi. 50-le- 
cie Biblioteki Ś ląskiej w  K atowicach. — Dz. Zach.  1973 nr 123 s. 3. 
K UBISTA M agdalena: Pięćdziesięciolecie Biblioteki Śląskiej. — Zar.
SI. 1973 R. 36 z. 4 s. 831—834. MUSIOŁfOWA] Danuta^ SŁUŻAŁEK 
T eresa: Pięćdziesięciolecie B iblioteki Śląskiej. — Pomag. Sobie  
w  Pr. 1973 R. 18 n r 2 s. 4— 10, ii., tab. (jot): Pół w ieku w  służbie 
k u ltu ry  i nauk i polskiej. Przed jubileuszem  B iblioteki Ś ląskiej. — 
W ieczór  1973 n r  89 s. 4, ił. MUSIOŁOWA D anuta, SŁUŻAŁEK Te­
resa: Pół w ieku w  służbie k u ltu ry  i nauk i polskiej. Pięćdziesięcio­
lecie B iblioteki Ś ląskiej w  Katowicach. — Prz. Bibl.  1975 R. 43 z. 1 
s. 83—96, tab., Sum. (sw): Zbliża się półwiecze Biblioteki Ś ląsk ie j.— 
T ryb .  Rob.  1971 n r 268 s. 4. WOLNA H enryka: 50 lat w  służbie 
regionu. — K a to l ik  1974 R. 20 n r  27 s. 2. SZEFER A ndrzej: Biblio- 
theca Silesiae. — P oglądy  1973 R. 12 n r 10 s. 18—19, il. Tenże: 
Skarbiec wiedzy o Śląsku. Rozm. [Irena T. Sławińska] is. 50-lecie 
zasłużonej biblioteki. — T ryb .  Rob. 1973 n r 130 s. 7. PÓŁW IECZE 
Biblioteki Ś ląskiej. — Z yc ie  L it .  1973 R. 23 n r 23 s. 14.

Także: Persp. Pol. 1973 An. 16 No 10 s. 81—82.
17. (J. H.): Zbiory specjalne w  nowych w nętrzach. •— T ryb .  Rob.  1981 

n r  174 s. 4.
Notka.

113



18 KOT H enryk: B ytom ska skarbnica wiedzy zaprasza. Rozm. Danuta.
Siwy. — Z yc ie  B y t .  1975 R. 19 n r 11 s. 3, 8.

19. (Kp): B iblioteka Ślfąska] rów nież przy placu Dzierżyńskiego. Cenne-
zbiory zostaną przeniesione. — W ieczór  1981 n r 176 s. 3.

Notka.
20. (ku): Ś ląska Książnica. -— Dz. Zach.  1977 nr 231 s. 5.
21. LAUREACI nagród wojewódzkich. — T ryb .  Rob. 1981 n r 20 s. 2.

Także: Dz. Zach. 1981 n r 20 s. 1.
22. LUBOSZ Bolesław: S.O.S. dla zabytkow ych zbiorów. — W ie c zó r

1981 n r 42 s. 5.
23. [ŁÓJ Renata] (ren): P rzestronniej i nowocześniej w  Bibliotece Ślą­

skiej. — Dz. Zach.  1977 n r  27 s. 5.
24. MATERLA Helena: Z dziejów  Górnośląskiej B iblioteki K ra jo ­

wej. — Biul. In f .  B ibl. Sl. 1972 druk  1974 R. 17 s. 28—40, tab.
25. M INKINA Ewa: Sezam otw arty. — Dz. Zach.  1978 n r 54 s. 3—4.
26. (mir): M iejsce dla starodruków . Nowe pomieszczenia dla Biblioteki. 

Ś ląskiej. — Dz. Zach.  1981 nr 188 s. 5.
Notka.

27. (mm): K uźnia wiedzy. — Dz. Zach.  1974 n r  61 s. 5.
28 . ---------- : „Przeprow adzka” 30 tys. książek. Księgozbiór sie rozra­

sta. — Dz. Zach.  1974 n r 81 s. 5.
29. MYSLIWCZYK D am ian: B iblioteka [Śląska], — P a noram a  1981 

n r  18 s. 16— 17, il.
30. (M. Z.): Przybyło m iejsc w  czytelniach Biblioteki Śląskiej. — Tryb..  

Rob.  1974 n r 50 s. 4.
Notka.

31. OGÓREK Michał: B iblioteka Śląska. — S tu d e n t  1976 R. 10 n r 10 s 15.
32. PILCH  Józef: P asja  Ludw ika Brożka. — Pogla.dy 1978 R. 17' 

[właśc. 18] n r 24 s. 16— 17, il.
33. POIDA K rystyna: K ształtow anie się księgozbioru Biblioteki Ś ląskiej 

w la tach  1922— 1939. — Biul. Bibl. UŚl. 1972 d ruk  1973 s. 39—53, tab.
34. POWOŁANO Radę N aukow ą Biblioteki Śląskiej. — Wieczór  1973: 

n r 39 s. 2.
Notka.

35. ROSNER Edm und: W spom nienie o cieszyńskim  Estreicherze. — P o -  
glądy  1978 R. 16 [właśc. 17] nr 11 s. 13—14, il.

dr Ludw ik Brożek.
36. SŁUŻAŁEK Teresa: In form acja o bieżących i perspektyw icznych 

zadaniach B i b l i o t e k i  Ś l ą s k i e j  do 1980 roku  =  poz. 137.
37 . ---------- : Źródło wiedzy o regionie. Oprać. [W ach-M alicka H enryka]

(ch.). — Dz. Zach.  1979 n r 234 s. 1—2.
38. STRZODA M irosław: 60 la t zasłużonej Książnicy. Rozm. A ndrzej 

Konieczny. — Dz. Zach.  1982 n r 213 s. 1—2. (KS): 60 la t Biblioteki. 
Ś ląskiej. — P oglądy  1982 R. 20 [właśc. 21] n r 31 s. 11. (tes): K siąż­
nica w służbie społeczeństwa. 60 la t B iblioteki Śląskiej. — Dz. Zach.  
1S82 nr 219 s. 1—2. (al): Uznanie za upow szechnianie narodow ej m y­
śli. — T ryb .  Rob.  1982 n r 233 s. 1. ILEW ICZ Jolanta : Sam i nie 
wiem y co posiadam y? Biblioteki Ś ląskiej rok  60-ty. — Dz. Zach..
1982 n r 112 s. 5. (K .P.): K arie ra  [Biblioteki] Śląskiej. Od skrom nych 
zbiorów po un ika lne rękopisy i m ikrofilm y. — W ieczór  1982 n r 205 
s. 5. (KP): 60 la t śląskiej Książnicy. — W ieczór  1982 n r 214 s. 1—2. 
Toż P oglądy  1982 R. 20 [właśc. 21] n r  33 s. 11. Toż Z yc ie  L it .  1982: 
n r 43 s. 15.

114



•39. SZEFER A ndrzej: B iblioteka Śląska. Rozm. przepr. Efdward] Szw a- 
gierczak. — T ryb .  L u d u  1973 n r 135 s. 6.

40 . ---------- : B iblioteka Ś ląska cenną książnicą. Rozm. B arbara  Brzo­
sko. — W ieczór  1979 nr 104.

41 . -----------: B iblioteka [Śląska] dla swej ziemi. Rozm. Jadw iga [Jen-
czelewska]-Różycka. — Dz. Zach.  1978 n r 158 s. 3—4.

42 .  : Cenne silesiaca w  Bibliotece Śląskiej. Rozm. M. Z. — T ryb .
Rob.  1973 n r 33 s. 4.

43 . ---------- :-Co nowego w  Bibliotece Śląskiej? Rozm. S tanisław  W il­
czek.-— P oglądy  1978 R. 16 [właśc. 17] n r 7 s. 2—3, il.

44 . ---------- : Książnica dla tysięcy. — T ryb .  Rob. 1978 n r 280 s. 6, il.
45. —  : Mnożą się zasoby, kurczą pomieszczenia. Rozm. Eugenia

W ybraniec. — Dz. Zach.  1976 n r 103 s. 4, il.
46 .  : P a rtn e r  w  dziele hum anistycznej edukacji. Rozm. Edw ard

Szwagierczak. — Dz. Zach.  1979 nr 249 s. 3.
47. SZYMICZEK Franciszek: A kcja zabezpieczania b ibliotek i księgo­

zbiorów na Śląsku w  św ietle dokum entów  i wspom nień w łas­
nych. — K siążn ica  Ś lą ska  1975/1978 T. 20 s. 26—63.

48. SZYPROWSKA. W anda: W śród książek. Rozm. przepr. K. P ry n - 
da. — W ieczór  1982 n r  212 s. 1—2.

49. [ŚLIW IŃSKA Monika] (Msl): Ocalić przed zniszczeniem. Więcej 
m iejsca dla unikalnych zbiorów Biblioteki Śląskiej. — W ieczór  1980 
n r  264 s. 1—2.

50. — ----- : P roh ib ita  ogólnie dostępne w bibliotekach. — W ieczór  1981
n r 65 s. 3.

■51. TOMALA K arol: F ranciszek Szymiczek. — P oglądy  1976 R. 15 n r  2 
s. 2, okł., portr.

52. W ILCZEK S tanisław : Ekspertyza. — P oglądy  1979 R. 17 [właśc. 18] 
n r 15 s. 1.

W zw iązku z: S łużałek Teresa: Inform acja o bieżących i pers­
pektywicznych zadaniach B i b l i o t e k i  Ś l ą s k i e j  do roku 1980 
zob. poz. 137.

53 . ---------- : Grzegorz Groebl. — P oglądy  1976 R. 15 nr 17 s. 2, okł.,
portr.

54. JANOTA M aria Czesława: d r Jan ina  B e r g e r - M a y e r o w a  
(4 X II 1900 — 24 V 1971). Z żałobnej karty . — Biul. In f .  Bibl. Sl.
1971 druk 1972 R. 16 s. 148—150. Toż Prz. Bibl.  1972 R. 40 n r 3/4

s. 341—343. KELLES-KRAUZ Jan ina : Jan ina  B erger-M ayerow a 
(1900—1971). — Rocz. Bibl. 1972 d ruk  1973 R. 16 z. 1/2 s. 391—393, 
portr.

-55. CHOJNACKI W ładysław: Dr Ludw ik B r o ż e k  (1907—1976). Rocz. 
Bibl. 1976 druk 1977 R. 20 z. 3/4 s. 1019—1024, ił. FAZAN M irosław: 
D r Ludw ik Brożek (1907— 1976). — Zar. Sl.  1976 R. 39 z. 4. s. 743—754. 
SZYMICZEK Franciszek: Ludw ik Brożek (1907—1976). S tu d .  Sl. 
1978 T. 33 s. 199—211, Sum., Zsfg., Rez.

56. GROEBL Grzegorz: H alina К  o w a l  c z y  к  o w a  (14 VI 1899 — 
19 VII 1971). Z żałobnej karty . — Biul.  In f .  Bibl. Sl. 1971 druk  1972 
R. 16 s. 151—153.

-57. BROŻEK Ludw ik: Rom an L u t m a n  (1897—1973). Z żałobnej k a r­
ty. — Biul. In f .  Bibl. Sl. 1972 druk  1974 R. 17 s. 140—143.

- 5 8 .---------- : Alojzy T a r g  (1905— 1973). Z żałobnej karty . — Biul. In f .
Bibl. Sl.  1972 druk  1974 R. 17 s. 144—146.

115



II. ORGANIZACJA I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 
(instrukcje, regulam iny, spraw ozdania, statu ty)

59. REGULAMIN korzystan ia ze zbiorów  B iblioteki Ś ląskiej w  K ato­
w icach [1976] 20 s. 29,5 cm maszyn., B iblioteka Śląska, Katowice..

60. REGULAM IN pracy  B iblioteki Ś ląskiej w  K atowicach. [1982] 23 s.
20.5 cm maszyn, powiel., B iblioteka Śląska, Katowice.

61. SCHEMAT organizacyjny B iblioteki Ś ląskiej w  K atowicach. [1972J 
3 s. 42 cm maszyn., B iblioteka Śląska, Katowice.

62. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej w  roku 1971. 
Oprać. Jadw iga Bąk, Ewa Puckow ska. — Biul. In f .  Bibl. Śl. 1971 
druk  1972 R. 16 s. 7—45, tab.

Nadb. K atow ice 1972.
63. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Śląskiej w roku 1972. 

P lan  pracy Biblioteki Śląskiej w  1973 roku. [Katowice] 1973, [4], 56,. 
[10] s., tab. 20,5 cm powiel.

64. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Śląskiej w  1973 roku. 
P lan  pracy B iblioteki Ś ląskiej w  1974 roku. Katowice 1974, [1],.
3,84 s., tab. 20.5 cm powiel.

Tyt. okł.
65. .SPRAWOZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej w  1974 roku. 

P lan  pracy  Biblioteki Śląskiej na rok 1975. [Katowice] 1975, [1],.
76 s., tab. 20,5 cm powiel.

C6. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej w  1975 roku. 
P lan  pracy  Biblioteki Śląskiej na 1976 rok. [Katowice 1976], [2],.
86 s., tab. 20,5 cm powiel.

67. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej [w Katowicach] 
w  roku 1976. P lan  pracy B iblioteki Śląskiej na 1977 rok. [Katowice
1977], [2], 84 s., tab. 20,5 cm powiel.

68. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Śląskiej [w Katowicach] 
w  roku 1977. P lan  p racy  B iblioteki Ś ląskiej na 1978 rok. [Katowice-
1978], 84 s., tab . 20,5 cm powiel.

69. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Śląskiej w  roku 1978. 
P lan  pracy Biblioteki Śląskiej na 1979 rok. [Katowice 1979], 87 s.,
20.5 cm powiel.

Tyt. okł.
70. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej w  roku 1979.. 

P lan  pracy  Biblioteki Śląskiej na 1980 rok. [Katowice 1980], 82 s.,.
20.5 cm powiel.

Tyt. okł.
71. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej w  1980 roku- 

[Katowice 1981], 68 s., 20,5 cm powiel.
72. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Ś ląskiej w  1981 roku.. 

[Katowice 1982], 63 s., 20,5 cm powiel.
Tyt. okł.

73. SPRAW OZDANIE z działalności B iblioteki Śląskiej w  1982 roku- 
[Katowice 1983], [2], 67 s., 20,5 cm powiel.

74. STATUT Biblioteki Śląskiej w K atow icach. [1972], 7 s., 30 cm m a­
szyn., B iblioteka Śląska, Katowice.

75. ZARZĄDZENIE Nr 30 M inistra K u ltu ry  i Sztuki z dnia 16 m aja 
1972 r. zm ieniające Zarządzenie w spraw ie uposażenia pracow ni­
ków  adm inistracy jnych  i obsługi zatrudnionych w Bibliotece N aro­
dowej. w  Bibliotece Śląskiej oraz w  publicznych bibliotekach po­
wszechnych. — Dz. Urz. Min. K u lt .  1972 n r 4 poz. 29.

116



III. MATERIAŁY INFORMACYJNE O ZBIORACH BIBLIOTEKI

76. ADAMCZEWSKI Jan : M ikołaj K opernik 1472—1973. — Kai. Sl.  1973 
druk  1972 R. 7 s. 100—110, il.

W yboru ilu s trac ji ze zbiorów Biblioteki Śląskiej dokonał doc. 
d r Józef M ayer.

77. ANTONÓW -NITSCHE Irena: D ruki u lotne z okresu plebiscytu 
i pow stań śląskich w zbiorach Biblioteki Ś ląskiej [w K atow icach],— 
Biul.  In f .  Bibl. Sl. 1971 druk  1972 R. 16 s. 46—60, bibliogr. poz. 4.

78. BOGOWSKI Ryszard: Tow arzystw o G im nastyczne „Sokół” w  Za­
brzu  w  św ietle „P rotokolarza z la t 1913—1922” w  zbiorach Biblio­
tek i Ś ląskiej. (Przyczynek do dziejów  „Sokoła” na G órnym  Ślą­
sku). — Biul.  In í .  Bibl. Sl. 1974 druk  1976 R. 19 s. 32—40.

Toż: K ron. M. Z ab rza  1976 n r 9 s. 71—78, il.
79. BROŻEK A ndrzej: Polonia zagraniczna za polskim  Śląskiem. — 

Opole  1971 R. 7 nr 5 s. 5—6, il.
80. [BUCZYŃSKA-SOŚNIERZ B arbara] (bs): Cenne sta rodruk i w  czy­

te ln i zbiorów specjalnych. — W ieczór  1975 n r 272 s. 12.
Notka.

81 . -----------: Do biblioteki po książkę. — W ieczór  1979 n r 147 s. 5.
82 . ----------- : D okum enty życia społecznego w  Bibliotece Ś ląskiej. — W ie­

czór  1978 n r  249 s. 9.
Notka.

83 .  : N ajstarsze „perły” księgozbioru B iblioteki Śląskiej. — Wie­
czór 1981 n r 124 s. 5.

■84. — -------: Rękopisy sław nych kom pozytorów  w zbiorach B iblioteki
Śl[ąskiej]. — W ieczór  1975 n r  28 s. 8.

85 . ----------- : Rośnie księgozbiór silesiaków .— Dz. Zach.  1979 n r  187 s. 5.
86 .   — : Zbiory graficzne Biblioteki Śląskiej. — W ieczór  1976 n r 22

s. 7.
Notka.

87. (bz): U nikalne rękopisy i inkunabuły. W 26-tysięcznym zbiorze [sta­
rodruków ] Biblioteki Ś l[ąskiej], — W ieczór  1974 n r  140 s. 8.

88. [DASZEWSKI Adam] (ta): C iekawy m ikro-zbiór. — Dz. Zach.  1980
n r 234 s. 5.

89. DYRDA Jerzy M arian: Zbiory muzyczne w Bibliotece Śląskiej. — 
Biul.  In í .  Bibl. Sl.  1972 druk  1974 R. 17 s. 72—83, tab.

90. GERLICH B arbara: M ikrofilm y w  stru k tu rze  Biblioteki Śląskiej 
i ich organizacja. — Biul. In f .  B ibl. Sl. 1974 d ruk  1976 R. 19 s. 17—24, 
tab.

91. HŁAW ICZKA K arol: Nieznay kancjonał z nu tam i z XVI w ieku 
z B iblioteki Ś ląskiej w Cieszynie. — Zesz. N au k .  P W S M  K atów .  
1974 nr 11 s. 71—131, il., nuty.

92. JA N IK  A nna: Fotografie w  zbiorach Biblioteki Śląskiej. — Biul.
In f .  Bibl. Sl. 1974 druk  1976 R. 19 s. 25—31, bibliogr. poz. 12.

93. KA RPIŃSKA Helena: C iekaw ostki w  książkach biblioteki J. I. K ra ­
szewskiego. — Ciesz. Rocz. Muz.  1970/1971 druk  1972 T. 2 s. 143—150.

94. KONIECZNY Jan : M iasto S trum ień w  ostatnch la tach X V III w .— 
Ciesz. Rocz. M uz.  1970/1971 d ruk  1972 T. 2 s. 121— 124.

95. KOT H enryk: S tare globusy w  zbiorach cieszyńskich. — Biul. In f .  
Bibl. Sl. 1972 druk 1974 R. 17 s. 58—71.

96. LEWANDOW SKI Jan  F.: Rękopisy Biblioteki Śląskiej. — Dz. Zach.  
1979 n r 87 s. 4.

97. M ALICKI Jan : Śląsk, T urcy i książę siedmiogrodzki. (Ze zbiorów 
B iblioteki Śląskiej). — K siążn ica  Ś lą ska  1975/1978 T. 20 s. 64—82.

117



93. MAYER Józef: Dawne w ydania dzieł M ikołaja K opernika i o Ko­
pern iku  w  Bibliotece Ś ląskiej w Katowicach. — K ai. SI. 1973 d ru k
1972 R. 7 s. 111— 116, il.

9 9 .  : Dzieła z księgozbioru Jakuba Teodora Trem beckiego i ro-.
dżiny w Bibliotece Śląskiej w  Katowicach. — Rocz. Bibl.  1972 d ru k
1973 R. 16 z. 1/2 s. 79—111, il., Rés.; odbitka.

Streszcz.: Sp ra w .  Wr. T N  Ser. A  1972 druk  1973 T. 27 s. 32—35.
100 . ----------: „Komedia Boska gra się wciąż niestety...” N ieznany au to­

g raf Teofila Lenartow icza z Oddziału Cieszyńskiego Biblioteki Ś lą­
skiej. — Pr. N a uk .  USl. n r  38 Pr. H is t .-L it .  1972 z. 3 s. 7—28, il.,, 
Rés.

101 .  : O śląskim  sinologu i jego księgozbiorze w Bibliotece Ślą­
skiej.-— Biul. In f .  Bibl. Sl.  1971 druk 1972 R. 16 s. 60—71.

Zaw iera wykaz tłum aczeń.
102. — ----- rPolonica v/ X V III-w iecznym  czasopiśmie holenderskim . Ko­

m unikat. — S p ra w .  Wr. T N  Ser. A  1970 druk  1972 T. 25 s. 22—26.
103 . ----------: W kręgu Józefa A ndrzeja Załuskiego. (Z m ateria łów  Bi­

blioteki ś ląsk ie j w  Katowicach). — Rocz. Bibl.  1973 R. 17 z. 1/2 
s, 19—38, 4 tabi., Rez., Rés.

104. MICHALEW SKA M aria Teresa: Zbiory pam iętnikarskie , korespon­
dencje i k ron ik i w Bibliotece Ś ląskiej w  K atowicach. — P am . Pol..
1973 d ruk  1975 R. 3 n r  1/2 s. 162—166.

105. MICHNOL H enryk: „Sejm ik w Jassach” Jan a  Kupca. — Biul. In f .  
Bibl. Sl. 1972 druk 1974 R. 17 s. 115—126.

106. MUSIOŁOWA D anuta: Bezcenne zbiory specjalne Biblioteki Ś lą­
skiej. Rozm. B arbara  Brzosko. — W ieczór  1975 n r 15 „K alejdoskop 
M łodych” n r 3 s. [3].

107 . ----------- : Szesnastow ieczny odpis „U staw  praw a polskiego” w  zbio­
rach Biblioteki Śląskiej. — Biul. In f .  Bibl. Sl.  1972 druk  1974 R. 17 
s. 44—57.

108. [NOWAK Teresa] (tn): Cenne s ta re  druki. — Dz. Zach.  1976 n r 188 
s. 5.

Notka.
109. PONITYCKI Józef: O średniowiecznych inkunabułach  i księdze na 

łańcuchu. Złote gody B iblioteki Śląskiej. — Wieczór  1973 n r 10O 
s. 4, il.

110. (s): Cenne zbiory w  Bibliotece Śląskiej. — W ieczór  1975 n r 98 s. 5..
Notka.

U l ----------- ; Cenny rękopis w  zbiorze B iblioteki Śląskiej. — W ieczó r
1975 n r 252 s. 8.

112. [ŚLIW IŃSKA B arbara] (śliw.): B iblioteka Ś ląska pow iększyła zbio­
ry  specjalne. — Dz. Zach.  1979 n r 64 s. 5.

113 . -----------: Ekslibrisy ze zbiorów  Biblioteki Śląskiej. — Dz. Zach.  1981
n r 114 s. 5.

114. [WARECKA M ałgorzata] (ems): Cenne s ta rodruk i i czasopisma. No­
we naby tk i B iblioteki Ś ląskiej. — Dz. Zach.  1971 n r 293 s. 6.

115 . ---------- : Rękopiśm ienne zabytki przeszłości. — Dz. Zach.  1974 nr 44
s. 5.

116. ZAJĄCZKOW SKA B arbara: P am ią tk i po Jan ie  Nikodem ie Jaron iu  
w  zbiorach B iblioteki Ś ląskiej w Katowicach. — Głos Olesna  1981 
R. 13 s. 28—36.

117. ZAREMBA Jan  [Kazimierz]: O ślązakach  i K operniku. — P o g lą d y
1974 R. 13 n r 6 s. 8, il.

118



IV. DZIAŁALNOŚĆ INFORM ACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA 
I WYDAWNICZA

a) In fo rm acja i b ibliografia
B ibliografia S laska 19S8— 1977 =  poz. 120— 122, 124, 127, 129, 132—133, 
135— 136.

118. [BUCZYŃSKA-SOŚNIERZ B arbara] (bs): Działalność naukow a Bi­
blioteki Śląskiej. — W ieczór  1975 n r 211 s. 8.

119. DZIAŁALNOŚĆ naukow a i społeczna pracow ników  Biblioteki Ś lą­
skiej w 1972 roku. — Biul. In f .  Bibl. Sl. 1972 d ruk  1974 R. 17 
s. 132— 139.
b) W ydaw nictw a B iblioteki (układ chronologiczny)

120. BIBLIOGRAFIA Ś ląska 1968. Oprać, zespół pod kier. Teresy Słu- 
żałek. Opisy: Ew a Babuchow ska, Denise Balicka i in. Indeks alfab.: 
Felicja Drobek, Jadw iga Sitko; indeks przedm iot.: Teresa [Waj- 
giel]-Bątkiew icz, M ałgorzata S traż. K atow ice-K raków : P ańst. Wyd. 
Naukow'e 1972, XX, 323 s., err. 24 cm. Ś ląski In s ty tu t Naukowy. 
Biblioteka Śląska.

121. BIBLIOGRAFIA Ś ląska 1969. Oprać, zespół pod kier. T. Służałek. 
Opisy: T. [W ajgielJ-Bątkiewicz, F. D robek i in. Indeks alfab.: 
F. Drobek, J. Sitko; indeks przedm iot.: T. [W ajgiel]-Bątkiewicz, 
M. S traż. K atow ice-K raków : Państw . Wyd. Naukowe 1973, XX, 
s. 327, 24 cm. Ś ląski In s ty tu t Naukowy. Biblioteka Śląska.

122. BIBLIO GRA FIA  Śląska 1970. Oprać, zespół pod kier. T. Służałek. 
Opisy E. Babuchow ska, T. [W ajgiel]-Bątkiewicz i in. Indeks alfab.: 
M aria Czesława Janota, J. Sitko; indeks przedm iot.: T. [W ajgiel]- 
-Bątkiew icz, M. S traż. K atow ice-K raków : P ańst. Wyd. Naukowe
1974, XX, 342 s. 24 cm. Ś ląski In sty tu t Naukowy. B iblioteka Śląska.

123. B I U L E T Y N  I n fo r m a c y jn y  B ib l io tek i  Ś ląsk ie j .  [Kwart.]. Katowice 
1970 druk  1971 R. 15 n r 1/4.

Rec.: K ow alik Jan : W ybrane silesiana. W czasopismach. — Zesz- 
Prasozn.  1972 R. 13 n r 3 s. 154—155; [Szewczyk Wilhelm] WISZ: 
Pocztą z Biblioteki Śląskiej. — T ryb .  Rob. 1971 n r 252 s. 4.

124. BIBLIO GRA FIA  Ś ląska 1971. Oprać, zespół por kier. T. Służałek. 
Opisy: E. Babuchow ska, T. [W ajgielJ-Bątkiewicz i in. Indeks, alfab.: 
E. Babuchowska, M. Cz. Jano ta; indeks przedm iot.: T. [W ajgiel]- 
-Bątkiew icz, M. Straż. W arszaw a-K raków : Państ. Wyd. Naukowe
1975, XIX , [1], 348 s. 24 cm. Ś ląski In s ty tu t Naukowy. B iblioteka 
Śląska.

125. B I U L E T Y N  I n fo r m a c y jn y  B ib l io tek i  Ś ląsk ie j .  [Rocz.]. Red. kol. K a­
towice 1971 R. 16 — 1975/1978 T. 20.

Od T. 20 : 1975/1978 zm. tyt. i częst.: Książn ica  Ś ląska ,  nieperiod.
126. B I U L E T Y N  I n fo r m a c y jn y  B ib l io tek i  Ś ląsk ie j .  [Rocz.]. K atowice 1971 

d ruk  1972 R. 16.
Rec.: [Szewczyk W ilhelm] WISZ: T reny biblioteczne. — Tryb.  

Rob.  1973 n r 47 s. 4.
127. BIBLIOGRAFIA Śląska 1972. Oprać, zespół pod kier. T. Służałek. 

Opisy: E. Babuchowska, T. [W ajgielJ-Bątkiew icz i in. Indeks alfab.: 
E. Babuchow ska, M. Cz. Janota; indeks przedm iot.: T. [W ajgielJ- 
Bątkiewicz, M._ S traż. W arszaw a-K raków : Państw . Wyd. N auko­
we 1976, X IX , fi], 353. Ś ląski In s ty tu t Naukowy. B iblioteka Śląska.

128. JANTASZEK z w ojny m oskiew skiej (1661). N ieznany utw ór lite ra ­
tu ry  staropolskiej. Z un ika tu  Biblioteki Ś ląskiej w  K atow icach w y­
dał, posłowiem i przypisam i opatrzył Józef M ayer. Uwagi o jęz.: 
A lina Kow alska. Katowice: „Ś ląsk” 1972 druk  1973, 80 [4] s., il., 
1 m apa, 1 tabi., err. 24 cm.

Z aw iera reprod. oryg. i jego transkrypcję.

119



129. BIBLIOGRAFIA Ś ląska 1973. Oprać, zespól pod kier. T. Służalek.. 
Opisy: E. Babuchow ska, T. [W ajgiel]-Bątkiewicz i in. Indeks alfab.: 
E. Babuchow ska, M. Cz. Jano ta; indeks przedm iot.: H elena M ań­
kow ska, A nna Radziszewska. W arszaw a-K raków : P ańst. Wyd. 
Naukowe 1973, X IX , [1], 341 s. 24 cm. Ś ląski In s ty tu t N aukow y. 
Biblioteka Śląska.

130. BIBLIOTEKA Ś ląska 1922—1972. Red.: Jan  K antyka. K atow ice: 
Ś ląski In s ty tu t N aukow y 1973, 330, [2] s., il., portr., rys., tab. 23 cm.

Zaw iera m. in. bibliografię za la ta  1921— 1971.
Rec.: В. Tr. — S tu d .  Zródłozn .  1976 T. 20 s. 266—2S7; Zawisza
Jerzy W. — Rocz. Bibl.  1973 druk  1974 R. 17 s. 3/4 s. 966—968.

131. MUSIOŁOWA D anuta, SŁUŻALEK Teresa: Inform ator dla czytel­
ników. B iblioteka Śląska. K atow ice 1973 87 s., il., tab. 17 cm.

Nazwy au torów  na odwr. к. tyt. — Z aw iera m. in. bibliografię
w ydaw nictw  bilioteki.

132. BIBLIOGRAFIA Śląska 1974. Oprać, zespół pod kier. A. Radziszew­
skiej. Opisy: E. Babuchow ska, T. [W ajgiel]-Bątkiew icz i in. Indeks 
alfab.: M. Cz. Janota, Teresa W yrębek; indeks przedm iot.: T. [W aj- 
giel]-B ątkiew icz, PI. M ańkowska. W arszaw a-K raków : P ańst. Wyd. 
N aukow e 1979, XIX , [1], 367 s. 24 cm. Ś ląski In s ty tu t Naukowy. 
B iblioteka Śląska.

133. BIBLIOGRAFIA Śląska 1975. Oprać, zespół pod kier. A. Radziszew ­
skiej. Opisy: T. [W ajgielj-Bątkiewicz, B ronisław a Borzym ska i in.. 
Indeks alfab.: M. Cz. Janota, T. W yrębek; indeks przedm iot.: 
T. [W ajgielj-Bątkiew icz, H. M ańkowska. W arszaw a-K raków : Państ.. 
Wyd. Naukowe 1980, XIX , [1], 354 s., err. 24 cm. Ś ląski In sty tu t 
Naukowy. B iblioteka śląska.

134. INFORMATOR. Biblioteka Ś ląska w  K atow icach. Katowice 1975,. 
ark . skł. 1,21 cm.

135. BIBLIOGRAFIA Śląska 1976. Oprać, zespół pod kier. T. [W ajgielj- 
-Bątkiewicz. Opisy: B. Borzym ska, M. Cz. Jano ta  i in. Indeks alfab.: 
Teresa Snopek-B ąba, T. W yrębek; indeks przedm iot.: T. [W ajgielj- 
-Bątkiew icz, B. Borzym ska. W arszaw a-K raków : P ańst. Wyd. N auko­
we 1982, XX, 368 s. 24 cm. Ś ląski In s ty tu t Naukowy. Biblioteka 
Śląska.

136. BIBLIOGRAFIA Śląska 1977. Oprać, zespół pod kier. A. Radziszew­
skiej. Opisy: T. [W ajgielj-Bątkiewicz, M. Cz. Jano ta  i in. Indeks 
alfab.: T. [W yrębekj-M eszczyk, T. Snopek-B ąba, indeks przedm iot.: 
T. [W ajgielj-Bątkiew icz, M. Cz. Janota. W arszaw a-K raków : P ańst. 
Wyd. N aukow e 1983, XXI, [1], 375, [2j s. 24 cm. Ś ląski Insty tu t. 
N aukowy. B iblioteka Śląska.

137. SŁUŻALEK Teresa: Inform acja o bieżących i perspektyw icznych 
zadaniach B i b l i o t e k i  Ś l ą s k i e j  do 1980 roku. M ateriały  
do Kom isji W ychowania, Oświaty i K u ltu ry  W ojewódzkiej R ady 
Narodowej w  K atowicach. Oprać.: ...K atow ice 1979, [3], 19 s. 28,5 cm 
powiel. B iblioteka Ś ląska w  Katowicach.

Nazwa au to ra  na s. [3].
138. MUSIOŁOWA D anuta, NIEW IADOMSKA G rażyna: M iasta i p rze­

mysł śląski w  grafice XX wieku. K atalog w ystawy. Katowice, s ty ­
czeń 1980 r. Katowice: B iblioteka Ś ląska 1980, [18] k., il., 19X22 ст ..

N azwiska au torów  na odwr. k. tyt.
139 . ---------- : SŁUŻAŁEK Teresa: Inform ator dla czytelników. Biblio­

teka Ś ląska w K atowicach. Wyd. 2 zm. K atow ice 1981, 51, [1] s.,. 
[12] k. il., 1 tab., 20,5 cm bibliogr. s. 48—49.

Nazwiska au torów  na odwr. k. tyt.

120



V. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA I PROPAGANDA 
CZYTELNICTWA 

W ystaw y (układ chronologiczny)

140. GROEBL Grzegorz: Eugeniusz Rom er 1871—1971. (W ystawa: Tu­
ty —m arzec 1971 r.) — Biul. In j .  Bibl. Si.  1971 druk  1972 R. 13 
s. 108—116.

141. ANTONOW -NITSCHE Irena: P ow stan ia śląskie. (W ystawa: m aj— 
czerwiec 1971 r.). — Biul.  In f .  Bibl. Sl. ’1971 druk  1972 R. 13 
s. 117— 119.

142 . -----------: Zawsze w ierni Ojczyźnie. Pow stania śląskie w  dokum en­
tach  i literatu rze. (W ystawa w spólna Biblioteki Narodowej i Biblio­
tek i Ś ląskiej: 15 m aj — 15 czerwiec 1971 r. W arszawa. Pałac Rze­
czypospolitej). — Biul.  In f .  Bibl. Sl. 1971 druk  1972 R. 16 s. 119— 128.

143. W ISZNIEW SKA Daniela, WOLTANOWSKA M agdalena: P ow stań­
com śląskim. — M u zea  W a lk i  1972 R. 5 s. 129— 131.

W ystawy: „Zawsze w ierni O jczyźnie” w spólna B iblioteki N a­
rodowej i B iblioteki Ś ląskiej: 15 m aja  — 15 czerwca 1971 r. W ar­
szawa. Pałac Rzeczypospolitej; „Powstańcom  śląskim ” — W ystaw a 
w  M uzeum H istorii Polskiego R uchu Rewolucyjnego. W arszawa.

144. KSIĄŻKI K ra ju  Rad. — T ryb .  Rob.  1972 n r 290 s. 7.
N otka dotyczy w ystaw y: 50 la t ZSRR. Dorobek wydawniczy 

K ra ju  Rad w  zbiorach B iblioteki Śląskiej (1—31 X II 1972 r.).
145. KUBISTA M agdalena: 50 la t ZSRR. Dorobek w ydaw niczy K ra ju  

Rad w  zbiorach Biblioteki Śląskiej. (W ystawa: 1—31 X II 1972). — 
Biul.  In f .  Bibl. Sl.  1972 druk  1974 R. 17 s. 41—43.

146. GROEBL Grzegorz: M ikołaj K opernik. K opernikiana w zbiorach 
Biblioteki Ś ląskiej w  Katowicach. (W ystawa: 19 lu ty  — 21 m arzec 
1973 r.). — Biul. In f .  B ib l.  Sl.  1973 d ruk  1975 R. 18 s. 7—24, tab.

147. KOPERNIKIANA na w ystaw ie Biblioteki Ś ląskiej. — P oglądy  1973 
R. 12 nr 6 s. 9, il.

148. GROEBL Grzegorz: 50 la t B iblioteki Ś ląskiej w  służbie regionu. 
(W ystawa: 24 m aj — 9 czerwiec 1973 r.). —Biul. In f .  Bibl. Sl.  1973 
d ruk  1975 R. 18 s. 25—40, tab.

149. (mm): VvTystaw a książki w  Bibliotece Śląskiej. T rw ają  „Dni K ul­
tury , Oświaty, K siążki i P ra sy ”. — Dz. Zach.  1974 nr 114 s. 4.

Notka: — W ystaw a: „Dorobek w ojew ództw a katowickiego
w  30-leciu PR L”.

150. [WALOTEK W łodzimierz] (w): W ystaw a „Książka o Ś ląsku” p re ­
zentuje dorobek województwa. — W ieczór  1975 n r  24, s. 8. [WY­
BRANIEC Eugenia] (ew): K siążka o Ś ląsku i te a tr  dla najm łod­
szych. — Dz. Zach.  1975 n r 22 s. 5.

151. [BUCZYŇSKA-SOŠNIERZ B arbara] (BS): „Katowickie środowisko 
literack ie w  30-leciu”. In teresu jąca  w ystaw a w  Bibliotece Ś lą­
skiej. — W ieczór  1975 n r 85 s. 8. [JAROSZ-JAŁOW IECKA Hanka] 
(HAN): K atow ickie środowisko literack ie w  30-leciu. — Dz. Zach.  
1975 n r 81 s. 4. WYSTAWA książek pisarzy katowickich. — Poglądy  
1975 R. 14 n r  9 s. 9, il. MUSIOŁOWA D anuta, ŻYWIRSKA M aria: 
K atow ickie środow isko literack ie w  X X X -leciu PRL. (W ystawa: 
8— 19 kw ietn ia 1975 r.). — Biul.  In f .  Bibl. Sl.  1974 d ruk  1976 R. 19 
s. 5— 11.

152. (z): Okolicznościowa w ystaw a w  K atow icach [z okazji 30 rocznicy 
rozgrom ienia faszyzmu]. — W ieczór  1975 n r 102 s. 1—2.

121



153. EKSLIBRISY polskie w  zbiorach Biblioteki Śl[ąskiej]. — P o g lą d y  
1975 R. 14 nr 22 s. 9. GERLICH B arbara: Exlibrisy  polskie w zbio­
rach Biblioteki Śląskiej. (W ystawa: 20 października — 15 listopada 
1975 r.). — K siążn ica  Ś lą ska  1975/1978 T. 20 s. 6—11. Toż Dz. Z a c h ,  
1975 n r 233 s. 5. Toż W ieczór  1975 n r 231 s. 8.

154. LITERATURA num izm atyczna w  zbioracn Biblioteki Ślfąskiej].. 
In teresu jąca  w ystawa. — Dz. Zach. 1975 n r 258 s. 5. W YSTAW Â 
num izm atyczna. — T ryb .  Rob. 1975 n r 261 s. 4.

155. SŁUŻAŁEK Teresa: M iędzy VI a VII Zjazdem  PZPR. (W ystawa 
8—31 grudn ia 1975 r.). — Biul. In f .  Bibl. Sl. 1974 druk 1976 R. 191 
s. 12— 16. „MIĘDZY VI a VII Z jazdem ” — w ystaw a w  Bibliotece 
Ś ląskiej. — W ieczór  1975 n r 271 s. 2, il. (rm): In teresu jąca  ekspo­
zycja w  Bibliotece Śląskiej. — T ryb .  Rob.  1975 n r  279 s. 4.

156. INTERESUJĄCA w ystaw a. — W ieczór  1976 n r 116 s. 4. LEKCJA, 
historii w  Bibliotece Śląskiej. — T ryb .  Rob. 1976 n r 118 s. 4- 
„O POLSKOŚĆ Górnego Ś ląska”. In teresu jąca  w ystaw a w Biblio­
tece Ś l[ąskiej]. — Dz. Zach. Ì976 n r 117 s. 5. Toż P oglądy  1976 R. 15 
nr 12 s. 9.

157. DYRDA Jerzy M arian: Zabytki muzyczne w  bibliotekach kato ­
wickich. (W ystawa: 27 w rześnia — 30 października 1976 r.). — K sią ż­
nica Ś lą ska  1975/1978 T. 20 s. 12—19. (M. Z.): Z abytki piśm iennictw a 
muzycznego. — T ryb .  Rob.  1976 n r  224 s. 4. WYSTAWA zabytków  
muzycznych. — 'Dz. Zach. 1976 nr 221 s. 5.

158. „BIBLIOTEKI i czytelnictw o na Ś ląsku”. W ystawa, k tó rą  wartO’ 
zwiedzić. — Dz. Zach.  1977 n r 3 s. 5. (D. K.): Ekspozycja w  Biblio­
tece Śląskiej. — T ryb .  Rob. 1977 nr 7 s. 4. Toż P oglądy  1977 R. 16 
nr 3 s. 9.

159. (eko): Cenna ekspozycja w  Bibliotece Śląskiej. W 35 rocznicę po­
w stan ia PPR. —: T ryb .  Rob.  1977 n r 27 s. 4. WYSTAWA w Biblio­
tece Śląskiej. — Dz. Zach.  1977 n r 23 s. .1. Toż W ieczór  1977 n r 28 
s. 1.

160. GAZETY „z m yszką” w  Bibliotece Śląskiej. — W ieczór  1977 n r  71 
s. 8. WYSTAWA czasopism w  Bibliotece Śląskiej. —- Dz. Zach. 1977 
n r 63 s. 5. WYSTAWA czasopism w  Bibliotece Śląskiej. T a m że  
n r 68 s. 4. WYSTAWA czasopism w  Bibliotece Śląskiej. — P o g lą d y  
1977 R. 16 n r 8 s. 9, il.

161. PRZEW ODNIKI turystyczne po Polsce w  zbiorach B iblioteki Ś lą­
skiej. — Dz. Zach. 1977 nr 117 s. 5. (t): Ciekawa ekspozycja w  B i­
bliotece Śląskiej. — W ieczór  1977 n r 128 s. 7.

162. MUSIOŁOWA D anuta: Paw eł S teiler — życie i dzieło. (W ystaw ar 
4 w rześnia — 31 października 1977 r.). — K siążn ica  Ś ląska  1975/1978 
T. 20 s. 20—25. WYSTAWA grafik i P aw ła  S tellerà. — Dz. Z a c h ,  
1977 n r  203 s. 5. Toż P oglądy  1977 R. 16 n r 19 s. 10.

163. [WARECKA M ałgorzata] (ems): Echa Rew olucji Październikow ej 
na Śląsku i w  Zagłębiu. W ystaw a w Bibliotece Ś ląskiej. — Dz. Zach.  
1977 n r 250 s. 5. Toż T ryb .  Rob. 1977 nr 251 s. 3.

164. (WS): K alendarze w zbiorach B iblioteki Śląskiej. [W ystawa]. — 
T ryb .  Rob.  1978 n r  13 s. 4. Toż P oglądy  1978 R. 16 [właśc. 17] 
nr 4 s. 9.

165. [DASZEWSKI Adam] (ta): N ajpiękniejsze książki francuskie. —- 
W ystaw a w  Bibliotece Śląskiej. — Dz. Zach.  1978 nr 54 s. 5. W Y ­
S T A W A  książek francuskich. — W ieczór  1978 n r 56 s. 8. Toż P o ­
g lądy  1978 R. 16 [właśc. 17] nr 7 s. 9.

122



166. WYSTAWA lite ra tu ry  dla dzieci. — T ryb .  Rob. 1973 n r 61 s. 4.
Notka.

167. [BUCZYŃSKA-SOŚNIEEZ B arbara] (bs): Cenne w ydaw nictw a Bi­
blioteki Narodowej w  zbiorach Biblioteki Śląskiej. [Wystawa], — 
"Wieczór 1978 n r  71 s. 8. (ż): Cenny dorobek B iblioteki N arodow ej.— 
T ryb . Rob.  1978 n r 65 s. 1. Toż P oglądy  1978 R. 16 [właśc. 17] 
n r  8 s. 9.

168. WSPÓŁCZESNA lite ra tu ra  śląska. [W ystawa]. — Poglądy  1978 R. 16 
[właśc. 17] n r  9 s. 9. Toż W ieczór  1978 n r  76 s. 1—2

169. (eko): In teresu jąca  w ystaw a łużyckiej ku ltu ry . — T ryb .  Rob.  1978 
n r 88 s. 4. ŁUŻYCE w  literatu rze. — Dz. Zach. 1978 nr 88 s. 5. 
R. E.: W ustajeńca a prednoski wo lite ra tu rje  a staw iznach S er­
bów. — N o w a  Doba  1978 n r  93 s. 3. R. P.: L usatica na w ystawie 
w  Katowicach. — P oglądy  1978 R. 16 [właśc. 17] n r 10 s. 18, ii. 
Toż Dz. Zach. 1978 nr 85 s. 5. Toż W ieczór  1978 n r 90 s. 8.

170. [DASZEWSKI Adam] (ta): Jubileusz Tow arzystw a Przyjaciół K sią­
żek. W ystaw a w  Bibliotece Ś ląskiej. — Dz. Zach.  1978 nr 113 s. 5.

171. PRZEW ODNIKI turystyczne po Europie w  zbiorach B iblioteki Ślą­
skiej. [W ystawa], — Dz. Zach.  1978 n r  132 s. 5.

172. DARY zagraniczne w  zbiorach Biblioteki Śląskiej. — Dz. Zach.  1973 
n r  239 s. 5.

173. LITERATURA dziecięca na w ystaw ie w  Bibliotece Śląskiej. — 
W ieczór  1979 n r 56 s. 2.

174. POLSKA — k ra j i ludzie. In teresu jąca  w ystaw a w Bibliotece Ś lą­
skiej. — Dz. Zach. 1979 n r  102 s. 7. Toż T ryb .  Rob. 1979 n r 113 s. 3.

175. M IASTA i przem ysł śląski w  grafice XX wieku. W ystawa. — Dz. 
Zach.  1980 n r 17 s. 5. Toż T ryb .  Rob.  1980 n r  31 s. 7.

176. [DASZEWSKI Adam] (ta): Ciekawa ekspozycja w  Bibliotece Ś lą­
skiej. Z okazji 20-lecia T eatru  Nowego w  Zabrzu. — Dz. Zach.  1980 
n r  82 s. 5.

177: PO OBU stronach granicy. W ystaw a w  Bibliotece Śląskiej. — Dz. 
Zach.  1380 n r  88 s. 2.

.178. (an): F ascynacja sportem . In teresu jąca  w ystaw a w  Bibliotece Ś lą­
skiej. „Dzieje letnich igrzysk olim pijskich”. — T ryb .  Rob. 1980 
n r  119 s. 4. [DASZEWSKI Adam] (ta): O lim piady bez tajem nic. — 
Dz. Zach.  1980 n r 109 s. 5. DZIEJE letnich igrzysk. Na w ystaw ie 
w  Bibliotece Śląskiej. — S port  1980 n r  99 s. 4, il.

179. [DASZEWSKI Adam] (ta): N ajnow sze nabytk i Książnicy. — Dz. 
Zach.  1980 n r  195 s. 4.

Notka.
180. D ZIEJE P ow stan ia Listopadowego na w ystaw ie w  Bibliotece Ś lą­

skiej. — W ieczór  1980 n r 256 s. 3. STO pięćdziesiąta rocznica Po­
w stan ia Listopadowego. W ystaw a w  Bibliotece Śląskiej. — Dz. Zach.  
1980 nr 260 s. 2.

181. LITERACKIE N agrody Nobla 1901—1980. — Dz. Zach.  1981 n r 47 
s. 8. Toż T a m że  n r 58 s. 6. LITERACKIE N agrody Nobla 1901—1980. 
— T ryb .  Rob. 1981 n r  5 1 's. 2. (MS): Dorobek L aureatów  Nobla. — 
W ieczór  1981 n r  50 s. 3. LITERACKIE N agrody Nobla 1901— 1980,— 
P oglądy  1981 R. 19 [właśc. 20] n r  7 s. 9.

182. [DASZEWSKI Adam] (ta): D okum ent zbrodni. — Dz. Zach. 1981 
n r  69 s. 2. W M iesiącu Pam ięci Narodowej. — W ieczór  1991 n r 71 
s. 1—2. DOKUMENT zbrodni. — P oglądy  1981 R. 19 [właśc. 20] 
n r  10 s. 9.

123



183. POW STANIA Śląskie w  dokum entach i literaturze. — Dz. Zach .  
1981 n r  91 s. 5. (Kp): W ystaw a o tem atyce pow stańczej. — W ieczór
1981 n r 89 s. 8.

184. DOKUMENTACJA życia ku ltu ra lnego  i artystycznego. — Dz. Zach .  
1981 n r 113 s. 5. [BUCZYŇSKA-SOŠNIERZ B arbara] (BS): Doku­
m enty  życia ku ltu ra lnego  w Bibliotece Śląskiej. — Wieczór  1981
nr 114 s. 4. KULTURA w dokumencie. — P oglądy  1981 R. 19
[właśc. 20] n r  13 s. 9.

185. DZIEJE oręża polskiego w  zbiorach inkonograficznych. — Dz. Zach .
1981 nr 170 s. 2. (Kp): Dzieje oręża polskiego w  zbiorach inkono­
graficznych. — W ieczór  1981 n r 170 s. 3. (M. S.): H istoria z drugiej 
ręki. T a m że  n r 194 s. 10. DZIEJE oręża polskiego. — P oglądy  1981 
R. 19 [właśc. 20] n r 19 s. 9.

186. BIBLIOGRAFIE. W ystaw a w  Bibliotece Śląskiej. — Dz. Zach.  1981 
n r 222 s. 8. (M. Z.): B ibliografia na w ystawie. — T ryb .  Rob.  1981 
n r 226 s. 4.

187. (kos): W ystawa poezji patriotycznej. — Dz. Zach.  1981 n r 244 s. 5. 
POEZJA polska la t 1914— 1939. — Wieczór  1981 n r 244 s. 5.

188. WYSTAWA 100-lecia ruchu  robotniczego w  Bibliotece Śląskiej. —- 
Dz. Zach.  1982 n r 36 s. 6. Toż T ryb . Rob.  1982 nr 48 s. 1. Toż W ie ­
czór  1982 n r 34 s. 2.

189. W stulecie urodzin K arola Szymanowskiego. W ystaw a w  Biblio­
tece Śląskiej. — Dz. Zach.  1982 n r 111 s. 6. Toż P oglądy  1982 R. 29 
[właśc. 21] n r  10 s. 11.

190. [SZEŚĆDZIESIĄTA] 60 rocznica pow rotu Górnego Ś ląska do M a­
cierzy. W ystaw a w Bibliotece Śląskiej. — Dz. Zach.  1982 n r  168 
s. 6. Toż P oglądy  1982 R. 20 [właśc. 21] n r  20 s. 11.

191. KULTURA i sz tuka narodów  radzieckich. In teresu jąca  w ystaw a 
w Bibliotece Śląskiej. — Dz. Zach.  1982 nr 203 s. 8. Toż W ieczór
1982 n r 201 s. 3.

192. (M. Z.): Poezja polskiego rom antyzm u. Na w ystaw ie w Bibliotece 
Śląskiej. — Dz. Zach.  1982 n r 228 s. 8. (mb): Rom antyczni ze s ta ­
rego księgozbioru. — T ryb .  Rob.  1982 n r 242 s. 5. POEZJA  rom an­
tyczna w  starodrukach . — P oglądy  1982 R. 20 [właśc. 21] n r 34 s. 11.

VI. W SPÓŁPRACA BIBLIOTEKI ŚLĄSKIEJ
Z BIBLIOTEKAM I I PLACÓW KAMI NAUKOWYMI

193. (a): „L atająca b ib lio teka”. W ym iana z innym i książnicam i. — Dz.  
Zach.  1974 nr 259 s. 5.

N otka dotyczy wypożyczalni m iędzybibliotecznej.
194. MIĘDZYNARODOWA w spółpraca Biblioteki Śląskiej. — T ryb .  Rob .  

1974 n r  215 s. 3.
Notka.

195. (mm): Śląskie książki i czasopisma w  świecie. W ym iana „białych 
k ruków ”. — Dz. Zach.  1974 nr 104 s. 4.

Notka.
196. [WARECKA M ałgorzata] (ems): Zagraniczne kon tak ty  Biblioteki 

Ś ląskiej. Księgozbiór się wzbogaca. — Dz. Zach.  1974 n r  238 s. 5.
Notka.

197. WSPÓŁPRACO A Biblioteki Ś ląskiej z placów kam i w CSRS. —- W ie ­
czór 1975 nr 110 s. 5.

198. ZAJĄCZKOW SKA B arbara: K ontak ty  B iblioteki Ś ląskiej z k ra jo ­
w ym i i zagranicznym i ośrodkam i naukow ym i. — Biul. In f .  Bibl. S l .  
1972 druk  1974 R. 17 s. 11—27, tab.

124



INDEKS NAZW OSOBOWYCH

Indeks zaw iera w układzie alfabetycznym  nazw iska autorów , auto­
ró w  przedmów, redaktorów  i recenzentów  oraz nazwy osób będących 
przedm iotem  opracowania. Liczby odsyłają do num erów  pozycji w  te k ­
ście „B ibliografii”. K ursyw ą zanaczono liczby odnoszące się do osób 
om aw ianych.
•(a) 193; (al) 38; (an) 178 
.Adamczewski Jan  76 
A ndruszew ska L iliana 1 
A ndrzejew ski M ichał 2 
A ntonów -N itsche Irena  77, 141— 142
B. Tr. ree. 130
(bs) zob. Buczyńska-Sośnierz B arbara 
(bus) zob. Bubin S tan isław  
(bz) 87
Babuchow ska Ew a oprać. 120, oprać. 122, oprać. 124, oprać. 127, oprać.

129, oprać. 132 
B alicka Denise oprać. 120 
B ąba Teresa zob. Snopek-B ąba Teresa 
B ąk Jadw iga oprać. 62
B ątkiew icz Teresa zob. W ajgiel-B ątkiew icz Teresa 
B erger-M ayerow a Jan ina  54 
Bogowski Ryszard 78
Borzym ska B ronisław a oprać. 133, oprać. 135 
B rożek A ndrzej 79
Brożek Ludw ik 4, 14, 32, 35, 55, 57, 58 
B rzeźniak M arek 5 
Brzosko B arbara rozm. 40, rozm. 106 
B ub in  S tan isław  6
B uczyńska-Sośnierz B arbara  7, 80—86, 118, 151, 167, 184 
(ch.) zob. W ach-M alicka H enryka 
C hojnacki W ładysław  55 
(D.K.) 158
D aszewski Adam  9— 11, 88, 165, 170, 176, 178—179, 182 
D rabek Felicja oprać. 120, oprać. 121 
D yrda Jerzy  M arian  89, 157 
(eko) 159, 169
(ems) zob. W arecka M ałgorzata
(ew) zob. W ybraniec Eugenia
F azan M irosław  14, 55
■Gerlich B arbara  90, 153
G roebl Grzegorz 53, 56, 140, 146, 148
G um uła U rszula 15
(HAN) zob. Jarosz-Jałow iecka H anka
Hław iczka K arol 91
is zob. S ław ińska Irena  T.
Ilew icz Jo lan ta  38 
(J. H.) 17; (jot) 16 
■Jabłońska Elżbieta 16
Jałow iecka H anka zob. Jarosz-Jałow iecka H anka 
J a n ik  A nna 92
Ja n o ta  M aria Czesława 54, oprać. 122, oprać. 124, oprać. 127, oprać. 129, 

oprać. 132— 133, oprać. 135—136 
Ja roń  Jan  Nikodem  116 
Jarosz-Jałow iecka H anka 151

125



Jenczelew ska-Różycka Jadw iga rozm. 41
(K .P.) 38; (kos) 187; (Kp) 19, 183, 185; (KP) 38; (KS) 38; (ku) 20
K antyka Jan  red. 130
K arp ińska H elena 93
K elles-K rauz Jan in a  54
Konieczny A ndrzej rozm. 38
Konieczny Jan  94
K opernik M ikołaj 76, 98, 117, 146
Kot H enryk 18, 95
Kowalczykowa H alina 56
K ow alik Jan  ree. 123
K ow alska A lina 128
K raszew ski Józef Ignacy 93
K rauz Jan ina  zob. K elles-K rauz Jan ina
K ubista M agdalena 16, 145
Kupiec Ja n  105
Lenartow icz Teofil 100
Lew andow ski Jan  F. 96
Lubosz Bolesław  22
L utm an Pmman 57
Łói R enata 23
(M.S.) 185; (M. Z.) 30, rozm. 42, 157, 186, 192; (mb) 192; (mir) 26;

(mm) 27—28, 149, 195; (MS) 181 
(Msl) zob. Ś liw ińska M onika 
M alicka H enryka zob. W ach-M alicka H enryka 
M alicki Jan  97
M ańkow ska H elena oprać. 129, oprać. 132—133 
M ateria H elena 24
M ayer Józef 12—13, 15, 76, 98—103, 128 
M ayerow a Jan ina  zob. B erger-M ayerow a Jan ina  
Meszczyk Teresa zob. W yrębek-M eszczyk Teresa 
M ichalew ska M aria Teresa 104 
Michnol H enryk 105 
M inkina Sw a 25
Musiołowa D anuta 16, 106— 107, 131, 138—139, 151, 162
M yśliwczyk D am ian 29
N iew iadom ska G rażyna 138
Nitsche Irena  zob. A ntonów -N itsche Irena
Nobel A lfred B ernhard  181
Nowak Teresa 108
Ogórek M ichał 31
Pilch Józef 32
Poida Krystyn)! 33
Ponitycki Józef 109
P rynda  K. rozm. 48
Puckow ska Ewa oprać. 62
R. E. 169; R. P. 169
(ren) zob. Łój R enata
(rm) 155
Radziszewska A nna oprać. 129, oprać. 132— 133, oprać. 136 
Rom er Eugeniusz 140 
Rosner Edm und 35
Różycka Jadw iga zob. Jenczelew ska-R óżycka Jadw iga
(s) 110—111; (sw) 16
Sitko Jadw iga oprać. 120—122
Siwy D anuta rozm. 18
Sław ińska Irena T. rozm. 16

126



•Służałek Teresa 16, oprać. 36—37, 52, oprać. 120—122, oprać. 124, oprać.
127, oprać. 129, 131, oprać. 137, 139, 155 

•Snopek-Bąba Teresa oprać. 135—136 
■Sośnierz B arbara  zob. B uczyńska-Sośnierz B arbara  
S te lle r  Paw eł 162
.Straż M ałgorzata oprać. 120— 122, oprać. 124, oprać. 127
■Strzoda M irosław  38
Szefer A ndrzej 16, 39—46
■Szewczyk W ilhelm ree. 123, ree. 126
Szw agierczak E dw ard rózm. 39, rozm. 46
■Szymanowski K arol 189
■Szymiczek Franciszek 47, 51, 55
Szyprow ska W anda 48
(śliw.) zob. Ś liw ińska B arbara
Śliw ińska B arbara  112— 113
Śliw ińska M onika 49—50
(t) 161
■(ta) zob. Daszew ski Adam 
(tes) 38
•(tn) zob. Nowak Teresa 
T arg  Alojzy 58 
Tom ala K arol 51 
Trem becki Jakub  Teodor 99 
(w) zob. W alotek W łodzimierz 
W ISZ zob. Szewczyk W ilhelm  
(WS) 164
W ach-M alicka H enryka oprać. 37
W aj giel-B ątkiew icz Teresa oprać. 120—122, oprać. 124, oprać. 127, oprae.

129, oprać. 132—133, oprać. 135— 136 
W alotek W łodzim ierz 150 
W arecka M ałgorzata 114—115, 163, 196 
W ilczek S tan isław  rozm. 43, 52—53 
W iszniew ska D aniela 143 
W olna H enryka 16 
W oltanow ska M agdalena 143 
W ybraniec Eugenia rozm. 45, 150 
W ypler Jan  101
W yrębek  Teresa zob. W yrębek-M eszczyk Teresa 
W yrębek-M eszczyk Teresa oprać. 132—133, oprać. 135—136 
(z) 152
.Zajączkow ska B arbara  116, 198 
Z ałuski Józef A ndrzej 103 
Z arem ba Jan  K azim ierz 117 
Zaw isza Jerzy  W. ree. 130 
(ż) 167
.Żywirska M aria 151

127



B IBLIO TEK I
SLASKBEJ

W  KATOWICACH
P ro jek t ekslibrisu  B iblioteki Ś ląskiej 

w ykonany przez E rnesta  M arka w 1932 roku.


